
Många lån förlorar ränteavdraget – så
kan bolånet bli räddningen
Ränteavdraget för lån utan säkerhet försvinner vid årsskiftet. Det gäller bland
annat konsumtionslån, kreditkortsskulder, och vissa bil- och båtlån. Fanny
Engströmer Finnsson, boendeekonom på Stabelo, tipsar om att använda bolånet
för att undvika tusentals kronor i extra kostnader.

Från och med årsskiftet är det inte längre möjligt att göra avdrag på räntan för privatlån
och krediter utan säkerhet – något som innebär att många svenskar kan få högre
räntekostnader. Redan under år 2025 har ränteavdraget för dessa typer av lån sänkts
från 30 till 15 procent. Men från och med 2026 slopas det alltså helt. 

Fanny Engströmer Finnsson, boendeekonom på Stabelo, säger att förändringen kan
resultera i tusentals kronor per år i extra kostnader för de personer som idag har lån
utan säkerhet. 

– Räntan på den här typen av lån är ofta väldigt hög, och för många kommer
förändringen att märkas tydligt, säger hon. 

För att undvika obehagliga överraskningar när ränteavdraget tas bort kan det därför
vara klokt att redan nu se över ekonomin och eventuella osäkrade lån. 

– Det generella privatekonomiska rådet när det gäller lån är att fokusera dina
amorteringar på det dyraste lånet du har, för att bli av med den skulden och kostnaden
så snabbt som möjligt, säger Fanny Engströmer Finnsson. 

För många svenskar finns det dock ett ännu snabbare sätt att sänka räntekostnaderna.
Bolån kommer nämligen fortsatt ha rätt till fullt ränteavdrag. 

– Om du har ett bolån där du inte är maxbelånad upp till taket på 85 procent så kan du
överväga att öka storleken på ditt bolån, och använda pengarna för att bli av med dina
osäkrade lån. Då kan du direkt få betydligt lägre räntekostnader även om din totala
skuld är densamma som tidigare, säger Fanny Engströmer Finnsson. 

Att öka på bolånet är oftast en enkel process. Om det finns utrymme att låna mer på
den existerande bostaden räcker det med att kontakta bolånegivarens kundtjänst och
förklara behovet av att höja bolånet för att lösa andra lån. Bolånegivaren sköter sedan
det mesta av det praktiska kring beviljandet av den högre belåningsgraden.

– Det krävs sällan en fysisk omvärdering av bostaden. Oftast kan bolånegivaren göra
en tillräcklig värdering utifrån data de redan har tillgång till, förklarar Fanny Engströmer
Finnsson.

Fem tips – så förbereder du dig när ränteavdraget slopas

1. Se över dina lån och ta reda på vilka som saknar säkerhet, till exempel privatlån
eller kreditkortsskulder.



2. Amortera extra om du kan på just de lånen. Ju mindre skuld du har kvar när
avdraget försvinner, desto lägre blir räntekostnaden framåt.

3. Samla eller omförhandla dina lån till ett lån med säkerhet, till exempel som ett
bolån. Det kan ge både lägre ränta och fortsatt ränteavdrag.

4. Gör en ny budget där du räknar med att räntekostnaden kan bli högre än tidigare.
Det kan vara bra att ha lite marginal.

5. Håll koll på deklarationen, särskilt för inkomståret 2026 (som deklareras våren
2027). Det är då ändringen börjar märkas på riktigt.

Dessa lån får slopat ränteavdrag
Det slopade ränteavdraget från och med inkomståret 2026 gäller lån utan säkerhet,
alltså lån där du inte pantsätter en bostad eller annan tillgång. Det här omfattar:

Privatlån (blancolån)
Vanliga konsumtionslån som du kan ta hos banker eller andra långivare utan att
behöva lämna någon säkerhet.

Kreditkortsskulder
Om du har utestående saldo med räntekostnad på ett kreditkort.

Delbetalningar och avbetalningsköp
Till exempel köp på faktura med ränta eller uppdelade betalningar via en
betalningstjänst.

Billån utan säkerhet
Vissa billån ges utan att bilen sätts som säkerhet, och de räknas då som blancolån.

Lån för kontantinsats
Vid bostadsköp hos banker eller låneinstitut.

Överbryggningslån
Tillfälligt lån som används när du köper en ny bostad innan du fått pengarna från
försäljningen av din gamla.

Dessa lån omfattas fortfarande av ränteavdraget

Bolån 
samt andra lån med säkerhet i bostad till exempel villa, bostadsrätt eller fritidshus.

Lån till ny-, till- och ombyggnad 
Om dessa lån ska omvandlas till bolån.

Lån med säkerhet i tillgångar så som aktier, värdepapper eller fast egendom

Värdepappersbelåning
Alltså lån där du lämnar börsnoterade värdepapper som säkerhet, i enlighet med
gällande regler.

Lån med säkerhet i bilen eller båten

Lån hos pantbanken

För mer information kontakta:
Fanny Engströmer Finnsson, boendeekonom på Stabelo
Telefon: 010 410 3500
Mail: fanny.engstromerfinnsson@stabelo.se 
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Om Stabelo
Stabelo är ett bolåneinstitut som grundades 2016 med målet att förenkla
bolåneprocessen för svenska låntagare. Genom att erbjuda färdigförhandlade bolån
utan dolda avgifter eller krånglig prissättning, ger Stabelo enkla, transparenta och
prisvärda lånevillkor – antingen direkt via digital ansökan eller via samtal med en
licensierad handläggare. Stabelo har idag cirka 30 anställda och bolagets vd är
Hampus Brodén. Stabelo är sedan den 3 november i år ett dotterbolag åt Swedbank.
Besök Stabelos hemsida här

http://www.stabelo.se/

